DESPACHO

ALCALDESA
MUNICIPAL

RESOLUCION N° ﬂ 7 8
[ MAY 2024

POR MEDIO DE LA CUAL SE ORDENA LA ADJUDICACION DE LA SELECCION ABREVIADA

DE SUBASTA INVERSA No. 003- 2024 CUYO OBJETO ES: “COMPRAVENTA DE INSUMOS DE
PAPELERIA Y TONER PARA LAS DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ALCALDIA DE

CAJICA?”
LA ACALDESA DEL MUNICIPIO DE CAJICA

En uso de sus facultades legales, en especial las que le confiere el articulo 315 de la Constitucion
Politica de Colombia, el articulo 91 de la Ley 136 de 1994 modificado por el articulo 29 de la Ley
1551 de 2012, el literal b) numeral 3° del articulo 11 de la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007 y el
Decreto 1082 de 2015, para todos los efectos Contractuales del Municipio de Cajica, v,

CONSIDERANDO:

Que el articulo 2 de la Constitucion Nacional establece que “Son fines esenciales del Estado: Servir
a la comunidad, promover la prosperidad general y garantizar la efectividad de los principios,
derechos y deberes consagrados en la Constitucion.”

Que el municipio de Caijica, a través de la Secretaria General- Almacen General, realizaron el estudio
previo) cumpliendo con lo establecido en los numerales 7 y 12 del articulo 25 de la Ley 80 de 1993
y el articulo 2.2.1.1.2.1.1 del Decreto 1082 de 2015, en el cual se establece la necesidad de
contratacion cuyo objeto es: COMPRAVENTA DE INSUMOS DE PAPELERIAY TONER PARA LAS
DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA ALCALDIA DE CAJICA.

Que el 04 de abril de 2024, se publicaron documentos precontractuales ( aviso de convocatoria,
analisis del sector, proyecto de pliegos de condiciones) bajo el procedimiento de seleccion abreviada
de subasta inversa SASI-003-2024, en el Portal de Contratacion SECORP |l.

Que para la presente contratacion la Secretaria de Hacienda expidié la certificacion de disponibilidad
presupuestal No 202400081 del 23 de enero de 2024, por valor de $ 218.800.000 que soporta el
valor del presente Proceso de Seleccion.

Que la presente contratacion se adelanté dando estricto cumplimiento a la Ley 80 de 1993, la Ley
1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011 y el Decreto 1082 de 2015, guia de términos y condiciones de
uso del SECOP II.

Que la Seleccidn Abreviada mediante Subasta Inversa se adelantd de acuerdo con lo dispuesto en

el Estatuto General de Contratacion, en especial el articulo 30 de la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de
2007, Decreto 1082 de 2015 articulos 2.2.1.2.1.2.2al2.2.1.2.1.2.6.

Que el municipio de Cajica de acuerdo con lo ordenado en el articulo 66 de la Ley 80 de 1993, invito
a todas las personas y organizaciones interesadas en hacer control social al presente Proceso de
Contratacidon, en cualquiera de sus fases o etapas, a que presentaran las recomendaciones,

Intervinieran en las audiencias y a que consultaran los Documentos del Proceso en el Sistema
Electronico para la Contratacion Publica SECOP |,

Que conforme a lo dispuesto en el articulo 2.2.1.2.4.2.2. del Decreto 1082 de 2015 (Modificado por el

articulo 5° del Decreto 1860 de 2021) el proceso se convocé a MIPYMES Nacionales, Departamentales
0 Locales dada la cuantia del mismo; teniendo en cuenta que se presentaron SEIS (06) solicitudes,

con el lleno de los requisitos legales, por lo cual la mencionada convocatoria se limitd a MIPYMES
NACIONALES, conforme aviso de limitacién a Mipyme de fecha 12 de abril de 2024,

Que, en el término propuesto se presentaron solicitudes de observaciones al proyecto de pliego de
condiciones de la seleccion abreviada de subasta inversa N° 003 de 2024, las cuales fueron resueltas
y debidamente publicadas en la plataforma SECOP II.

Que mediante Resolucion No. 147 del 12 de abril de 2024, se ordend la apertura de la seleccion
abreviada y se publicaron en el sistema electrénico para la Contratacién Publica — SECOP |l los
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pliegos de condiciones definitivo dentro de la subasta inversa SASI-003-2024, cuyo objeto fue la:
COMPRAVENTA DE INSUMOS DE PAPELERIA Y TONER PARA LAS DIFERENTES
DEPENDENCIAS DE LA ALCALDIA DE CAJICA.

Que, en el término previsto en el cronograma del proceso se presentaron solicitudes de
observaciones al pliego de condiciones de la seleccién abreviada de subasta inversa N° 003 de 2024,
las cuales fueron resueltas y debidamente publicadas en |a plataforma SECORP |

Que la entidad emitié adenda No. 01, mediante la cual aclara el ANEXO No. 1 ESPECIFICACIONES
TECNICAS- FICHA TECNICA, la cual fue debidamente publicada en el SECOP |I.

Que de conformidad con lo establecido en el cronograma del proceso de Seleccion, el cierre vy
presentacion de ofertas se realizé el dieciocho ( 18) de abril de 2024, a las 2:00 PM, presentandose
veintidés (22) proponentes, asi: SOLUCIONES EMPRESARIALES OASIS S.A.S,
COMERCIALIZACORA SARLE.COM S.A.S., PROSUTEC S.A.S., SISCOM SERVICIOS
INTEGRALES S.A.S., GRUPO LOS LAGOS S.A.S., FABIO NELSON FARFAN CORZO,
COMERCIALIZADORA E&T S.A.S., SOLUCIONES Y SUMINISTROS CR S.A.S., LAPA
INVERSIONES S.A.S., TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S., VENEPLAST LTDA, TALENTO
COMERCIALIZADORA S.A., MICRONET S.A.S, MAKINAS GROUP S.A.S, ERASMO ROJAS
GUERRA, ADRIANA MARCELA GOMEZ SEGURA, UNION TEMPORAL KMP, DICOVA S.A.S,,
CAPROSUM S.A.S., INDUSTRIA ESCOLAR ZYS, GRUPO LOPERENA S.A.S., INTEGRA DE
COLOMBIA S.A.S. como consta en el SECOP |II.

Que el comité evaluador designado para tal efecto. realizo evaluacion preliminar (juridico, técnico y
financiero) de las ofertas presentadas obteniendo el siguiente resultado:

| | . |
_ | |
SOLUCIONES | . SISCOM |
| EMPRESARIALES 'Cgr:FECLA&:nZgiO:A PROSUTEC S.A.S SERVICIOS Li'é%?s"fg
SRR ST R I _..OA_SIS S.AS ; . - | INTEGRALES S.AS |
S ius | GUNBLEINO CUMPLE / NO CUMPLE / NO CUMPLE / NO
B e CUMPLE / _ CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE /
G Y YRAANA SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR
RO, | DEBESUBsANAR | DEBEsSUBSANAR | DEBE SUBSANAR CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA CUMPLE _DEBE SUBSANAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FICHA TECNICA CUMPLE CUMPLE 1 CUMPLE DEBE SUBSANAR CUMPLE
CAPACIDAD CUMPLE CUMPLE
o CUMPLE CUMPLE 0 R  CuwPLE .
CAPACIDAD CUMPLE CUMPLE
SR GAL Ta e sh CUMPLE CUMPLE CUMPLE
R P — e e . i —— s e M e ffre P - i
RESULTADO DEBE SUBSANAR DEBE SUBSANAR | DEBE SUBSANAR | DEBE SUBSANAR CUMPLE
o iR SR e e RS B | /HABILITADO
| | |
FABIO NELSON | COMERCIALIZADORA | | INVERSIONES |  TECNOPHONE | VENEPLAST
" FAREAN = | E&T SAS COLOMBIA S.A.S LTDA
_ CR S.A.S. SAS .
REQUISITO , ,
CUMPLE /NO CUMPLE / NO CUMPLE/NO |CUMPLE/NO |CUMPLE/NO | CUMPLE/NO
CUMPLE/ CUMPLE / - |cUMPLE!  |[cumPLE/ | CUMPLE CUMPLE
| SUBSANAR | SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR | SUBSANAR ISUBSANAR
CAPACIDAD S DEBE DEBE DEBE
b DEBE SUBSANAR | DEBE SUBSANAR SUBSANAR | suBsAnAR | DEBE SUBSANAR | o DEBE
s - AR | SUBSANAR |
EXPERIENCIA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE _ CUMPLE
FICHA TECNICA CUMPLE __CUMPLE ____CUMPLE _NO CUMPLE
CAPACIDAD CUMPLE
EINANGIERA CUMPLE | cuwpLe CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD CUMPLE |
ORGANEIA I CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
R L b — e N — MRS
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RESULTADO

REQUISITO

DEBE SUBSANAR

TALENTO
COMERCIALIZADORA
| B A

DEBE SUBSANAR

MICRONET S.A.S.

SUBSANAR

DEBE RUSe

" HABILITADO

DESPACHO

MUNICIPAL

MAKINAS GROUP
S.A.S

ADRIANA MARCELA
- GOMEZ SEGURA

DEBE SUBSANAR

ALCALDESA

- NO CUMPLE/
- NO.
_HABILITADO

UNION TEMPORAL
KMP

CAPACIDAD
JURIDICA

EXPERIENCIA
FICHA TECNICA _
CAPACIDAD
FINANCIERA
CAPACIDAD
| ORGANIZACIONAL

RESULTADO

REQUISITO |

CUMPLE / NO CUMPLE /
SUBSANAR |
DEBE SUBSANAR

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE / NO
CUMPLE /
SUBSANAR

CUMPLE
CUMPLE

DEBE SUBSANAR

DICOVA S.A.S.

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE
/HABILITADO

L A CASA DE
SUMINISTROS Y
SERVICIOS SAS

CUMPLE / NO CUMPLE
- | SUBSANAR

CUMPLE / NO
CUMPLE /
SUBSANAR

CUMPLE
CUMPLE

"CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE /HABILITADO

DEBE SUBSANAR

DEBE SUBSANAR | DEBE SUBSANAR

CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

DEBE SUBSANAR

INDUSTRIA ESCOLAR
ZYS

ERASMO ROJAS
GUERRA

m

= SERA S R (e ST TSR RTUTEY NI N

CUMPLE / NO
CUMPLE /
e O ENAR

NO CUMPLE

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

- NO CUMPLE/NO

GRUPO
LOPERENA S.A.S.

CAPACIDAD
JURIDICA

EXPERIENCIA

CAPACIDAD
FINANCIERA

CUMPLE / NO CUMPLE /
SUBSANAR

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CAPACIDAD
ORGANIZACIONAL

RESULTADO

REQUISITO

CUMPLE

INTEGRA DE COLOMBIA
S.AS.

CAPACIDAD
JURIDICA
EXPERIENCIA

CAPACIDAD
FINANCIERA

CUMPLE / NO CUMPLE / |
SUBSANAR

DEBE SUBSANAR

CUMPLE

CAPACIDAD -
ORGANIZACIONAL

RESULTADO

de_dicho informe de evaluacién fue publicado en el Sistema Electrénico
Publica - SECOP |l el dia veintitrés (23) de abril de
y de los interesados durante tres (3) dias habiles.

~ ALCA

MUNICIPAL DE CALICA

TR T e S,
CUMPLE
- NOCU

CUMPLE / NO
CUMPLE /
SUBSANAR

CUMPLE / NO CUMPLE

[ SUBSANAR

CUMPLE
CUMPLE

— NOCUMPLE__ | NOGUWMPLE

CUMPLE

e

DEBE SUBSANAR

CUMPLE
CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

r

CUMPLE

—-—-——-———_—_F—-—

CUMPLE / NO
CUMPLE /

DEBE SUBSANAR

DEBE SUBSANAR
CUMPLE

CUMPLE

| SUBSANAR |

CUMPLE / NO
CUMPLE /
SUBSANAR

DEBE SUBSANAR

CUMPLE
CUMP
CUMP

E_
E

DEBE SUBSANAR
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CUMPLE

DEBE SUBSANAR
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Que, en el término previsto en el cronograma mediante la plataforma transaccional SECOP I, los
oroponentes presentaron documentos de subsanacion al informe de evaluacion mediante las
secciones “mensajes’ e “informe de evaluacion”; razén por la cual el comite evaluador procedio a

verificar los documentos subsanables determinando los siguientes oferentes habilitados:

“SOLUCIONES GRUPO LOS | FABIO TECNOPHONE | MICRONET S.A.S.
EMPRESARIALES | LAGOS NELSON COLOMBIA
| OASISS.A.S S.A.S. FARFAN S.A.S -
REQUISITO  —SGMPLE/NO | CUMPLE/ | CUMPLE/NO | CUMPLE /NO | CUMPLE/NO
CUMPLE / NO CUMPLE | CUMPLE / CUMPLE / | CUMPLE /
SUBSANAR I SUBSANAR | SUBSANAR | SUBSANAR | SUBSANAR
CAPACIDAD CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ ﬁﬁ%"ﬁh%o CUMPLE/
JURIDICA | HABILITADO HABILITADO | HABILITADO HABILITADO
' ExPERIE-Néi A | CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
- - HABILITADO HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO
CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
FICHA TRGNICA HABILITADO HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO
CAPACIDAD CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
FINANCIERA HABILITADO HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO
CAPACIDAD T CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
ORGANIZACIONAL | HABILITADO HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO
Sinin aann | CUNPLE CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
HABILITADO HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO
e TALENTO PROSUTEC | COMERCIALIZAD | _ GRUPO
i _ | COMERCIALIZAD SAS ORA E&T SAS LOPERENA
| GROUPBAS | SRS e | b
REQUISITO | : -
_ CUMPLE /NO | CUMPLE / NO CUMPLE /NO | CUMPLE / NO CUMPLE / NO
CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE /
SUBSANAR | SUBSANAR SUBSANAR | SUBSANAR SUBSANAR
CAPACIDAD CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
JURIDICA HABILITADO | HABILITADO HABILITADO | HABILITADO HABILITADO
e | cuwPLE CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
RN HABILITADO | HABILITADO HABILITADO | HABILITADO HABILITADO
| "CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
FICHA TECNICA | L ABILITADO | HABILITADO HABILITADO | HABILITADO HABILITADO
CAPACIDAD | CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
FINANCIERA | HABILITADO | HABILITADO HABILITADO | HABILITADO HABILITADO
g‘;’éﬁﬁﬁgm“ | CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
i CION | HABILITADO | HABILITADO HABILITADO | HABILITADO HABILITADO
RSt TAO | CUMPLE CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
HABILITADO | HABILITADO HABILITADO | HABILITADO HABILITADO
SOLUCIONES Y | SISCOM INDUSTRIA INTEGRA DE
COMERCIALIZACORA | SUMINISTROS | SERVICIOS ESCOLAR COLOMBIA
- | SERLE.COM S.A.S CRSAS | INTEGRALES | COLOMBIANA | SAS
REQUISITO - SAS 2v8 .-
- CUMPLE / NO CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE / NO
CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE /
SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR
CAPACIDAD CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
JURIDICA HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
S S CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
| HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
| CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
FICHA TECNICA HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
CAPACIDAD CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
FINANCIERA HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
CAPACIDAD CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
ORGANIZACIONAL | HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
e e CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
LA CASA DE SUMINISTROS Y
LAPA INVERSIONES SAS e b
REQUISITO

CUMPLE / NO CUMPLE / SUBSANAR

CUMPLE / NO CUMPLE / SUBSANAR

CAPACIDAD JURIDICA

CUMPLE/ HABILITADO

CUMPLE/ HABILITADO

EXPERIENCIA CUMPLE/ HABILITADO CUMPLE/ HABILITADO
FICHATECNICA | CUMPLE/ HABILITADO CUMPLE/ HABILITADO
CAPACIDAD FINANCIERA | CUMPLE/ HABILITADO CUMPLE/ HABILITADO
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL | CUMPLE/ HABILITADO CUMPLE/ HABILITADO

RESULTADO

CUMPLE/ HABILITADO

CUMPLE/ HABILITADO

s 4 o

s ety
{1 'S F _.:t

T l,;- *’;-‘; -
A 5 ¥

- ALCALDIA ~

MUINICIPAL D CAMLA

Pagina web: www.cajica.gov.co

Direccién: Calle 2 No. 4-07 - Cajica - Cundinamarca - Colombia
Cédigo postal: 250240 Teléfono: PBX (601) 8837077
Correo electrénico: ventanillapgrs-alcaldia@cajica.gov.co

P S LT T

Certificate No.
LAT - 0988




DESPACHO

ALCALDESA
MUNICIPAL

Que los siguientes oferentes no se encuentran habilitados: ADRIANA MARCELA SEGURA, UNION
TEMPORAL KMP, DICOVA SAS, VENEPLAST LTDA, ERASMO ROJAS.

Que siendo las 11:15 am del treinta (30) de abril de 2024, se publicd el informe definitivo de
evaluacion el cual concluye lo siguiente, que los proponentes SOLUCIONES EMPRESARIALES
OASIS S.A.S , GRUPO LOS LAGOS S.A.S., FABIO NELSON FARFAN, TECNOPHONE
COLOMBIA S.A.S, MICRONET S.A.S., MAKINAS GROUP S.AS, TALENTO
COMERCIALIZADORA S.A, PROSUTEC SAS, COMERCIALIZADORA E&T SAS, GRUPO
LOPERENA SAS, COMERCIALIZACORA SERLE.COM S.A.S, SOLUCIONES Y SUMINISTROS
CR S.A.S, SISCOM SERVICIOS INTEGRALES SAS, INDUSTRIA ESCOLAR COLOMBIANA ZYS,
INTEGRA DE COLOMBIA SAS, LAPA INVERSIONES SAS Y LA CASA DE SUMINISTROS Y
SERVICIOS S.A.S , se encuentran HABILITADOS por haber cumplido con los aspectos de
capacidad juridica, de experiencia, técnica y financiera, asi:

SOLUCIONES GRUPO LOS | FABIO TECNOPHONE | MICRONET S.A.S.
EMPRESARIALES | LAGOS NELSON COLOMBIA
et OASIS S.A.S S.A.S. FARFAN RAS _
_ GUMPLE / NO CUMPLE/ | CUMPLE/NO | CUMPLE /NO | CUMPLE / NO
CUMPLE ! NO CUMPLE | CUMPLE / CUMPLE/ | CUMPLE/
SUBSANAR | SUBSANAR | SUBSANAR | SUBSANAR | SUBSANAR
CAPACIDAD CUMPLE/ CUMPLE/ | CUMPLE/ N pes Lo CUMPLE/
JURIDICA HABILITADO HABILITADO | HABILITADO HABILITADO
e A CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
HABILITADO HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO
CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
FICHA TECNICA HABILITADO HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO
CAPACIDAD CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
FINANCIERA HABILITADO HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO
CAPACIDAD CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
ORGANIZACIONAL | HABILITADO HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO
Saias e 1 CONPEY CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
HABILITADO HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO | HABILITADO
R TALENTO PROSUTEC | COMERCIALIZAD GRUPO
GROUP S A S | COMERCIALIZAD SAS ORA E&T SAS LOPERENA
REQUISITO " JORASA | | SAS
. CUMPLE /NO | CUMPLE / NO CUMPLE /NO | CUMPLE / NO CUMPLE / NO
CUMPLE / CUMPLE / 'CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE /
| SUBSANAR | SUBSANAR SUBSANAR | SUBSANAR SUBSANAR
CAPACIDAD | CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
JURIDICA | HABILITADO | HABILITADO HABILITADO | HABILITADO HABILITADO
Sk, | CUMPLE CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
HABILITADO | HABILITADO HABILITADO | HABILITADO HABILITADO
CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
FIGHA TECNICA | LABILITADO | HABILITADO HABILITADO | HABILITADO HABILITADO
CAPACIDAD CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
FINANCIERA HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
8221%%&% CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
e | HABILITADO | HABILITADO HABILITADO | HABILITADO HABILITADO
RESULTADG | CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
HABILITADO | HABILITADO HABILITADO | HABILITADO HABILITADO
Bl "] SOLUCIONES Y | SISCOM _ INDUSTRIA INTEGRA DE
COMERCIALIZACORA | SUMINISTROS | SERVICIOS ESCOLAR COLOMBIA
'SERLE.COM S.A.S CRS.AS | INTEGRALES | COLOMBIANA | SAS
REQUISITO . SAS 2N 1
. CUMPLE / NO "CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE/NO | CUMPLE /NO
CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE / CUMPLE /

- SUBSANAR | SUBSANAR | SUBSANAR SUBSANAR SUBSANAR
CAPACIDAD CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
JURIDICA HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
EXPERIENCIA CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/

HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
FICHA TECNICA HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
CAPACIDAD CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
FINANCIERA HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
CAPACIDAD CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
ORGANIZACIONAL | HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO
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DESPACHO
MUNICIPAL
RESULTADO CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

ok | . LA CASA DE SUMINISTROS Y
| LAPA INVERSIONES SAS SERVICIOS S 4 &

REQUISITO CUMPLE / NO CUMPLE / SUBSANAR
L '_ CUMPLE / NO CUMPLE / SUBSANAR

CAPACIDAD JURIDICA CUMPLE/ HABILITADO CUMPLE/ HABILITADO

"EXPERIENCIA CUMPLE/ HABILITADO CUMPLE/ HABILITADO
FICHA TECNICA CUMPLE/ HABILITADO CUMPLE/ HABILITADO

CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE/ HABILITADO CUMPLE/ HABILITADO

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL CUMPLE/ HABILITADO CUMPLE/ HABILITADO

RESULTADO CUMPLE/ HABILITADO CUMPLE/ HABILITADO

Que siendo las 11:30 am del dia treinta (30) del mes abril de 2024, se dio la apertura del sobre
economico en la plataforma electronica Secop Il, evidenciando que de los proponentes habilitados
se inhabilitaron por ofertar el valor de los items unitarios y no por el valor total del presupuesto como
se evidencia en la plataforma electrénica Secop I, los siguientes;: SOLUCIONES EMPRESARIALES
OASIS S.A.S., TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S, TALENTO COMERCIALIZADORA S.A,
PROSUTEC SAS, COMERCIALIZADORA E&T SAS, GRUPO LOPERENA SAS,
COMERCIALIZACORA SERLE.COM S.A.S, SOLUCIONES Y SUMINISTROS CR S.A.S, SISCOM
SERVICIOS INTEGRALES SAS, INDUSTRIA ESCOLAR COLOMBIANA ZYS, Y LA CASA DE
SUMINISTROS Y SERVICIOS S.A.S

Que continuando con el procedimiento respectivo, se procedié por parte del comité evaluador técnico
a realizar la verificacion y consistencia de la oferta econdémica de las seis (6) propuestas que
ofertaron por el valor total del presupuesto. A continuacién, se enumeran los oferentes: MAKINAS

GROUP SAS, LAPA INVERSIONES SAS, GRUPO LOS LAGOS SAS, MICRONET SAS, FABIO
NELSON FARFAN, INTEGRA DE COLOMBIA SAS.

Que en ese orden de ideas, se dio traslado a Almacén General, en calidad de supervisor y lider de
la necesidad, quien realizé la verificacidon y consistencia de la oferta econémica de los seis(6)
oferentes, determinandose: “ De acuerdo a la verificacién aritmética realizada de los seis
proponentes habilitados, INTEGRA DE COLOMBIA SAS, FABIO FARFAN, presentan precios por
encima del valor estipulado en el estudio de mercado, por esta razén no se encuentran habilitados
para continuar dentro del proceso de seleccion abreviada.”

Que, conforme a lo anterior, procedi6 a establecer la exclusion en la plataforma indicando conforme
al pliego de condiciones definitivo estan inmersas en las “causales de rechazo” literal “o”: “Cuando
la Propuesta supere el Presupuesto Oficial o el valor unitario promedio del estudio de mercado de
cualquiera de los items de este proceso”

Que, de acuerdo con lo anterior, el dia 30 de abril de 2024, se llevé a cabo el “EVENTO DE SUBASTA
INVERSA ELECTRONICA” por medio de la plataforma, y se informé a los proponentes por medio de
‘mensaje publico”, conforme a lo dispuesto en el articulo 6 del Decreto 1860 de 2021, que modificd
el articulo 2.2.1.2.1.2.2. del Decreto 1082 de 2015 sefialando que “Hay subasta inversa siempre que
haya como minimo dos oferentes habilitados cuyos bienes o servicios cumplen con la ficha técnica’.
En |la fecha y hora prevista se hicieron presentes electronicamente los cuatro oferentes habilitados
MAKINAS GROUP SAS, LAPA INVERSIONES SAS, GRUPO LOS LAGOS SAS, MICRONET SAS

Que en ese orden de ideas, conforme a lo establecido en el numeral 1 del articulo
2.2.1.2.1.2.2. Procedimiento para la subasta inversa, “Los pliegos de condiciones deben indicar:
a) la fecha y hora de inicio de la subasta; b) la periodicidad de los Lances; y c) el Margen Minimo
para mejorar la oferta durante la subasta inversa, se establecié el margen minimo de mejora de
la oferta correspondiente al uno punto cinco por ciento (1.5%), en razén a lo anterior el comité

evaluador aspecto econdémico evidencié los siguientes lances durante el término del EVENTO DE
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA”:

PROPONENTE ~ LANCE MARGEN DE MEJORA
LAPA INVERSIONES SAS $ 204.466.300,00 COP 6.55 %
MICRONET SAS $210.790.000,00 COP 3.66 %
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FABIOLA JACOME R
Aldaldesa MunicipE

NOMBRE Y APELLIDO FIRMA CARGO Y AREA
Elaboré Valentina Rico Gamboa " Profesional Universitario Direccién de Contratacion
Revisé Claudia Poveda Bernal Abogada — asesora del Despacho
Revisé Fredy Santos Montealegre //--\ Abogado. Asesor- Direccién de contratacion
Aprobé Laura Camila Carvajal Diaz N3 Directora Operativa Direccidn de Contratacién
Aprobé Ricardo A. Sanchez Rodriguez [55EY Secretario General

Los firmantes, manifestamos expresamente que hemos estudiado y revisado el presente acto administrativo, y por encontrarlo

ajustado a las disposiciones constitucionales, legales y reglamentarias vigentes, lo presentamos para su firma bajo nuestra
responsabilidad.
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DESPACHO

ALCALDESA
MUNICIPAL

CONSTANCIA DE PUBLICACION

En cumplimiento a lo dispuesto en el articulo 65 del Cddigo de Procedimiento
Administrativo y de lo Contencioso Administrativo, se publica la presente Resolucion
No. 178 de mayo siete (07) de dos mil veinticuatro (2024) en la cartelera oficial de
la Alcaldia, ubicada en la Calle 2 No. 4-07 del municipio de Cajica, siendo las ocho
(8:00A.M.) del dia diez (10) de mayo de dos mil veinticuatro (2024).

i WVONONS %

EDNA TVONNE DE LA CRUZ ORTIZ
Téecnico Administrativo

CONSTANCIA DE DESFIJACION

La Resolucion No. 178 de mayo siete (07) de dos mil veinticuatro (2024), se desfijara
de la cartelera oficial el dia catorce (14) de mayo de dos mil veinticuatro (2024),
siendo las cinco y treinta (5:30 P.M) de la tarde. La presente constancia se suscribe
para efectos de firmeza del acto administrativo, en los términos del articulo 79 del
Codigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

R 8, W e ['t\ N\ —X
EDNA IVONNE DE LA CRUZ ORTIZ
Técnico Administrativo

Proyecto: lvonne de la Cruz — Técnico Administrativo "1 \ e —=
Reviso: Claudia Poveda — Asesora del Despach
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